СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОНОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

04 сентября 2020

№ 186
с. Ононское

О порядке предоставления служебного транспорта лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения «Ононское»

В соответствии со статьёй 7 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом сельского поселения «Ононское», Совет сельского поселения «Ононское» решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления служебного транспорта лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Ононское».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом поселения.
Глава сельского поселения «Ононское»

А.И. Павлов

УТВЕРЖДЁН

решением Совета сельского

поселения «Ононское»

от 04 сентября 2020 г. № 186
ПОРЯДОК

предоставления служебного транспорта лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения «Ононское»

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок предоставления лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения «Ононское» (далее – лица, замещающие муниципальные должности) гарантии осуществления полномочий в виде предоставления служебного транспорта.

2. Предоставление служебного транспорта обеспечивается администрацией сельского поселения «Ононское».

3. Предоставление служебного транспорта лицам, замещающим муниципальные должности, для исполнения ими должностных обязанностей осуществляется в форме предоставления дежурного служебного транспорта.

4.Служебный транспорт предоставляется:

- в рабочие дни – в соответствии с режимом рабочего времени лиц, замещающих муниципальные должности;

- в выходные и нерабочие праздничные дни – в случае служебной необходимости при осуществлении полномочий лиц, замещающих муниципальные должности.

5. Заявка на пользование дежурным служебным транспортом направляется в администрацию сельского поселения «Ононское».
_______________
2